
 

Prefeitura Municipal de Baixa Grande
Quarta-feira • 19 de Fevereiro de 2025 • Ano XVI • Nº 1547

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Portarias .................................................................................................................. 02 a 02

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MUZCQUFGMDFFMJE5QTLCRE



Quarta-feira
19 de Fevereiro de 2025
2 - Ano XVI - Nº 1547 Baixa Grande 

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MUZCQUFGMDFFMJE5QTLCRE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 | Edição Nº 2.843 | Caderno I 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA ESTADO DA
BAHIA CNPJ – 13.811.807/0001-56 - Rua José Dias da
Rocha 57 – Centro - Telefones: (75) 3337-1020 - (75)
3337-1021.

_____________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 413/2025
De

17 de Fevereiro de 2025.
Dispõe sobre a cessão do Servidor e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UTINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e;

Considerando o que preconiza a Lei Municipal nº 008 de 06 de Abril de 1989, que dispõe
sobre o Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Utinga e alterações posteriores;

Considerando o disposto no Convênio de Cooperação Técnica que entre si celebraram o
Município de Utinga e o Município de Baixa Grande;

Considerando os termos do ofício nº 48/2025, expedido pelo Gabinete do Prefeito,
solicitando a cessão do Servidor Arlison Miranda Bastos – Matrícula nº 4900, ocupante do
cargo efetivo de Professor, para exercer suas atividades junto à Secretaria Municipal de
Educação do Município de Baixa Grande;

RESOLVE:

Art.1º- Ceder o Servidor Arlison Miranda Bastos - Matrícula nº 4900, ocupante do cargo
efetivo de Professor, sem ônus para o Município de origem, para exercer suas atividades
junto à Secretaria Municipal de Educação do Município de Baixa Grande.

Art.2º- O retorno do servidor cedido, por meio da presente Portaria, poderá ser solicitado
nas hipóteses previstas no Convênio de Cooperação Técnica que entre si celebraram o
Município de Utinga e o Município de Baixa Grande, e, ainda, de acordo a conveniência do
Município de Utinga, com observância do que dispõe a Lei 008 de 06 de abril de 1989 e suas
alterações posteriores.

Art.3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03
de Fevereiro de 2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Utinga, do Estado da Bahia, em 17 de
Fevereiro de 2025.

ÁTILA SANT´ANA KARAOGLAN
- Prefeito Municipal -

ALEXÂNIA COHIM SILVA DO PRADO
- Secretária Municipal de Planejamento -


		2025-02-19T20:48:54+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




